

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	4294	Caminhão basculante leve, zero km, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, potência mínima 160 CV, carga útil com equipamento mínima 8500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 6 m3. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	9	R\$ 384.432,56	R\$ 3.459.893,04
2	4294	Caminhão basculante leve, zero km, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, potência mínima 160 CV, carga útil com equipamento mínima 8500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 6 m3. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 384.432,56	R\$ 384.432,56
3	4294	Caminhão trucado com caçamba metálica basculante médio, potência mínima 238 CV, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, tração 6 x 2, sistema de injeção eletrônica, direção hidráulica, transmissão manual ou automática, 0 Km, ar condicionado, distância entre eixos adequada ao equipamento caçamba, PBT mínimo 23.000 kg, carga útil mínima de 15.500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 10,0 m³, tampa traseira basculante padrão com fechamento automático, pinos de cordas nas laterais frente e traseira, ângulo de basculamento mínimo de 45° . Cilindro hidráulico central com no mínimo uma unidade, com mangueiras para conexões, caixa metálica para ferramenta, escada lateral, faixas reflexivas e suporte para pá, sistema elétrico, ar condicionado e lanternas conforme normas CNT, caixa de ferramentas, faixas reflexivas. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 451.026,37	R\$ 1.804.105,48
4	4294	Caminhão trucado com caçamba metálica basculante médio, potência mínima 238 CV, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, tração 6 x 2, sistema de injeção eletrônica, direção hidráulica, transmissão manual ou automática, 0 Km, ar condicionado, distância entre eixos adequada ao equipamento caçamba, PBT mínimo 23.000 kg, carga útil mínima de 15.500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 10,0 m³, tampa traseira basculante padrão com fechamento automático, pinos de cordas nas laterais frente e traseira, ângulo de basculamento mínimo de 45° . Cilindro hidráulico central com no mínimo uma unidade, com mangueiras para conexões, caixa metálica para ferramenta, escada lateral, faixas reflexivas e suporte para pá, sistema elétrico, ar condicionado e lanternas conforme normas CNT, caixa de ferramentas, faixas reflexivas. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 451.026,37	R\$ 451.026,37
5	1937	Caminhão tipo munck novo 0 km, com capacidade mínima de 17,7 T, com carroceria estendida, 6 marchas à frente 1 á ré, potência mínima 2.400Cv, 4.600 cc, sistema de injeção Common Rail, tecnologia de transmissão EGR de ar Wabco, tração 6x2, freio de serviço Ar "S" came tipo tambor nas rodas dianteira e traseira com ABS+EBD, circuito duplo, direção hidráulica integral com esferas recirculantes, equipado com Guindaste com alcance horizontal hidráulico 11.820mm, alcance Máximo horizontal 17.750mm, alcance Máximo vertical 15.300mm e alcance Máximo vertical do solo 20.800mm, ângulo de rotação 400°, velocidade de rotação de 20s/180°, pressão de trabalho de 290 bar, peso sem estabilizadores 3.060 Kg, PBT 16 tons. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	2	R\$ 468.697,52	R\$ 937.395,04

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
6	214905	Caminhão pipa, potência mínima 160 CV, cabine com barra de proteção, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, com ar-condicionado, transmissão mecânicos ou automático, distância entre-eixos mínimo 4.700 mm, capacidade de carga útil com equipamento mínima 8.250 kg. Com carroceria pipa capacidade mínima 9.000 litros, tanque construído em aço carbono, tratamento externo com tinta epóxi, chapa em aço, suporte para fixar mangotes e válvulas de sucção, bomba acionada por tomada força através de cardan para autocarregamento. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	3	R\$ 421.942,50	R\$ 1.265.827,50
7	1937	Caminhão truck tração 6x2, equipado com carroceria aberta de madeira pintada ou em aço, novo zero km; modelo e ano de fabricação vigente; motor a diesel, potência mínima de 250 cv; sistema de injeção eletrônica; câmbio e transmissão mecânicos ou automático de 6 marchas sincronizadas e 1 a ré; embreagem de acionamento hidráulico; ar condicionado; computador de bordo com sistema detector de falhas do motor; tacógrafo digital; controle de tração; sistema elétrico de 12 ou 24 V; freio de acionamento pneumático nas 4 rodas ou hidráulico servoassistido (auxiliado) a ar, tapetes; estepe, macaco, chave de rodas e triângulo; sirene de alerta de ré; Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 422.032,02	R\$ 1.688.128,08
8	1937	Caminhão truck tração 6x2, equipado com carroceria aberta de madeira pintada ou em aço, novo zero km; modelo e ano de fabricação vigente; motor a diesel, potência mínima de 250 cv; sistema de injeção eletrônica; câmbio e transmissão mecânicos ou automático de 6 marchas sincronizadas e 1 a ré; embreagem de acionamento hidráulico; ar condicionado; computador de bordo com sistema detector de falhas do motor; tacógrafo digital; controle de tração; sistema elétrico de 12 ou 24 V; freio de acionamento pneumático nas 4 rodas ou hidráulico servoassistido (auxiliado) a ar, tapetes; estepe, macaco, chave de rodas e triângulo; sirene de alerta de ré; Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 422.032,02	R\$ 422.032,02
9	130419	Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS e ar-condicionado, motor diesel, potência líquida mínima 140 HP ou unidade equivalente, capacidade volumétrica da caçamba mínima 1,00 m³, peso operacional mínimo 20.000 kg, , certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	12	R\$ 728.413,28	R\$ 8.740.959,36
10	130419	Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS e ar-condicionado, motor diesel, potência líquida mínima 140 HP ou unidade equivalente, capacidade volumétrica da caçamba mínima 1,00 m³, peso operacional mínimo 20.000 kg, , certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	3	R\$ 728.413,28	R\$ 2.185.239,84
11	225468	Pá carregadeira sobre rodas, novo, ano de fabricação corrente, equipada com motor diesel, potência líquida mínima de 120 HP ou unidade equivalente, tração 4x4, caçamba capacidade mínima 1,7 m³, cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, peso operacional mínimo 10.000 kg, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	13	R\$ 476.283,38	R\$ 6.191.683,94
12	225468	Pá carregadeira sobre rodas, novo, ano de fabricação corrente, equipada com motor diesel, potência líquida mínima de 120 HP ou unidade equivalente, tração 4x4, caçamba capacidade mínima 1,7 m³, cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, peso operacional mínimo 10.000 kg, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	3	R\$ 476.283,38	R\$ 1.428.850,14

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
13	73768	Retroescavadeira sobre rodas, tração 4x4, motor diesel, novo, ano de fabricação corrente, cabine fechada ROPS/FOPS com ar condicionado, potência bruta mínima 80 HP ou unidade equivalente, capacidade mínima da caçamba carregadeira 1,00 m³ e capacidade mínima da concha de 0,24 m³, peso operacional mínimo 6.000 kg, com profundidade de escavação mínima de 4,30 metros, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	16	R\$ 413.931,41	R\$ 6.622.902,56
14	73768	Retroescavadeira sobre rodas, tração 4x4, motor diesel, novo, ano de fabricação corrente, cabine fechada ROPS/FOPS com ar condicionado, potência bruta mínima 80 HP ou unidade equivalente, capacidade mínima da caçamba carregadeira 1,00 m³ e capacidade mínima da concha de 0,24 m³, peso operacional mínimo 6.000 kg, com profundidade de escavação mínima de 4,30 metros, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	4	R\$ 413.931,41	R\$ 1.655.725,64
15	70009	Rolo compactador liso terraplanagem, rolo compactador vibratório de 1 (um) cilindro, ano de fabricação corrente, com motorização mínimo de 80 HP, peso operacional mínimo de 7200 KG, módulo dianteiro liso mínimo de 3700 KG, com tração nas rodas e cilindro, kit multi patas corrugado, comprimento mínimo de 4776mm, largura mínima de 1852mm, cabine fechada, com estrutura de proteção ROPS, com ar condicionado, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	2	R\$ 529.410,97	R\$ 1.058.821,94
16	52582	Rolo compactador Vibratório. Rolo compactador pé de carneiro vibratório, ano de fabricação corrente, potência líquida mínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 10.000kg, impacto dinâmico mínimo de 26/13 T, largura de trabalho mínima de 2,0 m, com estrutura de proteção ROPS. Cabine fechada com ar condicionado, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	16	R\$ 467.729,70	R\$ 7.483.675,20
17	52582	Rolo compactador Vibratório. Rolo compactador pé de carneiro vibratório, ano de fabricação corrente, potência líquida mínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 10.000kg, impacto dinâmico mínimo de 26/13 T, largura de trabalho mínima de 2,0 m, com estrutura de proteção ROPS. Cabine fechada com ar condicionado, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	4	R\$ 467.729,70	R\$ 1.870.918,80
18	130427	Trator de esteiras com potência mínima de 115 HP ou unidade equivalente, novo, equipado com motor de 6 cilindros, peso operacional mínimo 14 toneladas, lâmina mínimo 3000 mm x 990 mm, diesel, sistema elétrico de 24 volts, ar condicionado, transmissão, freios hidrostáticos, controlado por alavanca "joystick", dispositivo hidráulico de ajuste da esteira, dentes de perfis antiaderente, proteção externa da roda motriz, proteções dianteira e traseira da esteira, proteção da guia central da esteira, roletes inferiores e roletes de guia com lubrificação permanente, correntes (esteira selada e lubrificada), elo mestre bipartido, com sistema hidráulico para acessórios, ar condicionado, com RIPPER tipo paralelogramo, profundidade mínima de penetração de 430 mm, RIPPER com 3 dentes, certificado EPA Tier III//MAR-I. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	2	R\$ 864.050,03	R\$ 1.728.100,06

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	VA UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
19	1937	Caminhão toco com carroceria de madeira para transporte de cargas, tração 4X2, novo - 0 km, cor branca, com PBT de 16 toneladas, capacidade de carga útil mínima de 6000 kg, com eixo traseiro de rodados duplos, pneus 215/75 R17.5, com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação, motor de 4 cilindros, potência mínima de 160 cv, câmbio manual com 5 velocidades avante e com uma velocidade a ré, embreagem de acionamento hidráulico, tanque de combustível mínimo de 150 litros, chassi tipo escada novo, eixos rígidos, equipado com carroceria compatível com o caminhão, cabine metálica avançada, ar condicionado, com duas portas laterais, assentos para 3 ocupantes sendo um motorista, direção hidráulica, farol de neblina, trava elétrica, alarme, conjunto de tapetes, som CD player, MP3 e USB, acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe, manuais de bordo.Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	6	R\$ 364.241,71	R\$ 2.185.450,26
20	1937	Caminhão toco com carroceria de madeira para transporte de cargas, tração 4X2, novo - 0 km, cor branca, com PBT de 16 toneladas, capacidade de carga útil mínima de 6000 kg, com eixo traseiro de rodados duplos, pneus 215/75 R17.5, com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação, motor de 4 cilindros, potência mínima de 160 cv, câmbio manual com 5 velocidades avante e com uma velocidade a ré, embreagem de acionamento hidráulico, tanque de combustível mínimo de 150 litros, chassi tipo escada novo, eixos rígidos, equipado com carroceria compatível com o caminhão, cabine metálica avançada, ar condicionado, com duas portas laterais, assentos para 3 ocupantes sendo um motorista, direção hidráulica, farol de neblina, trava elétrica, alarme, conjunto de tapetes, som CD player, MP3 e USB, acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe, manuais de bordo.Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	2	R\$ 364.241,71	R\$ 728.483,42
						Total (R\$)	52.293.651,25
		Classificações Cota Decreto:					
		Principal: Itens que são abertos para participação de todas as empresas (Demais que não estão enquadrados nas situações abaixo relacionadas e são de ampla concorrência.					
		Cota – ME/EPP: Itens que são destinados as microempresas e empresas de pequeno porte, referentes ao benefício da cota exclusiva (Decreto 8.538/15, art. 8º).					